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	Referenca në Ofertën e Huamarrësit
	

	Përshkrimi i ofertës
	

	Gjuha e njoftimit
	Gjuha angleze

	Afati i fundit për dërgimin e aplikacionit
	

	Koha lokale
	

	Kodet e kategorisë së përzgjedhur për produktin që do të blihet
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Informatat e kontaktit lidhur me shpalljen


	Organizata/Departmenti
	Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

	Emri
	Trim Berisha

	Titlulli
	Koordinator i Projektit

	Adresa
	Prishtinë, ish Ndërtesa e Rilindjes, kati 13

	Qyteti
	

	Provinca/Shteti
	

	Kodi postar
	

	Vendi
	Kosovë

	Telefoni
	+383 (0) 200 35 642

	Faks
	

	Email
	abajrami1970@gmail.com (dërgo email te: abajrami1970@gmail.com)

	Ueb-faqja
	www.mapl-rks-gov.net (http://www.mapl-rks-gov.net)



Informacione të detajuara për shpalljen
NJOFTIM I PËRGJITHSHËM I PROKURIMIT
KOSOVË
PROJEKTI “KOMUNAT PËR TË RINJTË NË KOSOVË”
Sektori: MINISTRIA E PUSHTETIT LOKAL (MPL) NJOFTIMI I PËRGJITHSHËM I PROKURIMIT
Nr. identifikues i Projektit: P165485


Qeveria e Kosovës (QK) ka pranuar një grant në shumën prej 2.79 dollarë amerikanë nga Fondi Japonez për Zhvillim Social, i administruar nga Banka Botërore, për të mbështetur përfshirjen socio-ekonomike të të rinjëve të margjinalizuar në Kosovë dhe ka për qëllim që t’i përdorë një pjesë të të ardhurave për pagesa të mallrave, shërbimeve jokonsulente dhe shërbimeve konsulente që do të blihen në kuadër të këtij projekti. Objektivi i Projektit “Komunat për të Rinjtë (M4Y)” në Kosovë është përmirësimi i përfshirjes socio-ekonomike të së paku 3,000 të rinjve të margjinalizuar në komunitetet e cenueshme në Kosovë nëpërmjet aktiviteteve për angazhimin e qytetarëve dhe ngritjen e aftësive të nxitura nga të rinjtë.

Ministria e Pushtetit Lokal (MPL) është institucioni implementues dhe komunat gjithashtu do të jenë akterë kryesorë në Projekt. Përfituesit direkt të këtij Projekti janë punëtorët me punësim jo të mjaftueshëm, të papunët apo të rinjtë joaktiv të moshave 15-24 që jetojnë në komunitete të cenueshme.

Projekti përfshinë tri komponentë:

 Komponenti 1: Nëngrantet për Iniciativat për Zhvillimin e Komunitetit të Nxitura nga të Rinjtë financojnë nënprojektet e prioritizuara nga të rinjtë për t’i përmirësuar objektet dhe shërbimet miqësore për të rinjtë. Komponenti do të financojë dy runde të nëngranteve për të krijuar iniciativa për zhvillimin e komunitetit të nxitura nga të rinjtë që mbështesin përfshirjen e të rinjve dhe mjetet e jetesës në nivel të komunitetit. Nëpërmjet këtyre nëngranteve, Projekti do të financojë rreth 200 iniciativa të nxitura nga të rinjtë.

Nëpërmjet këtyre aktiviteteve në nivel të komunitetit, së paku 5,000 të rinjë do të fitojnë qasje më të madhe në shërbimin e ndërlidhur me të rinjtë apo infrastrukturën e komunitetit. Ky komponent gjithashtu do të financojë vlerësimin objektiv të nevojave dhe hartëzimin e komunitetit për t’i identifikuar komunitetet e synuara.

 Komponenti 2: Trajnimi i të Rinjve Akterë do të mbështesë aktivitetet për  mobilizimin, zhvillimin e aftësive, trajnimin dhe mentorimin e të rinjve për të mbështetur angazhimin e grave dhe burrave të ri në nëngrantet e përshkruara në Komponentin 1. Kjo do të përfshijë: (i) aktivitetet për mobilizimin dhe kontaktimin e komunitetit; (ii) trajnimin për shkathtësi të buta dhe trajnimin për përgatitjen/menaxhimin e projektit për të rinjtë në komunat e synuara; (iii) mbështetjen teknike për grupet e të rinjëve dhe OBK-të; dhe (iv) mbështetja pasuese për të rinjtë nëpërmjet zbatimit të nënprojektit, përfshirë mundësitë për përvojë pune.

 Komponenti 3: Menaxhimi dhe Administrimi i Projektit, Monitorimi dhe Vlerësimi dhe Shpërndarja e Njohurive do të mbulojë kostot e një NJMP, krijimin e mekanizmave të mbështetjes operative (MIS dhe ueb-faqe), udhëtimit, telekomunikimeve, printimit dhe shpenzimet tjera të zyres, proceset për t’iu përgjigjur informatave kthyese të përfituesit dhe mbikëqyrjen menaxheriale dhe auditimet e jashtme.

Kërkohet punësimi i konsulentëve dhe furnizuesve për aktivitetet në kuadër të projektit, si në vijim:

Rekrutimi i një Konsulenti Individual për vlerësimin e nevojave dhe hartëzimit;
Rekrutimi i një Partneri Lehtësues (PL) – OJQ për mobilizimin, trajnimin për të rinjtë e synuar dhe mbështetjen teknike për zbatimin e nëngranteve;
Rekrutimi i Koordinatorit të Projektit për Njësinë për Menaxhimin e Projektit (NJMP); Rekrutimi i Specialistit për Menaxhim Financiar për NJMP;
Rekrutimi i Specialistit të Prokurimit për NJMP;
Rekrutimi i firmës konsulente për auditimin vjetor financiar të jashtëm; Rekrutimi i Specialistit për Masa Mbrojtëse për NJMP;
Rekrutimi i Konsulentit Individual për Raportin për Përfundimin e Zbatimit; 
Rekrutimi i firmës konsulente për përgatitjen e sistemit të integruar për monitorim dhe vlerësim.

Prokurimi i aktiviteteve të projektit do të rregullohet dhe realizohet në përputhje me Rregulloret e Bankës Botërore për Prokurim për Huamarrësit e FPI (Rregulloret), të nxjerra në korrik të vitit 2016 dhe të rishikuara në nëntor të vitit 2017 dhe gusht të vitit 2018 për furnizimin e mallrave, punimeve dhe shërbimeve jokonsulente dhe konsulente dhe është i hapur për të gjitha firmat dhe individët e kualifikueshëm, siç përcaktohet në Rregulloret e Prokurimit.

Njoftimet Specifike të Prokurimit për kontratat që i nënshtrohen prokurimit të hapur konkurres ndërkombëtar do të shpallen pasi të vihen në dispozicion online në UN Development Business, në ueb-faqen e jashtme të Bankës Botërore, në ueb-faqen e MPL https://mapl.rks-gov.net/ (https://mapl.rks-gov.net/) dhe në revistën në qarkullim në vendin e huamarrësit.

Firmat dhe individët e kualifikueshëm të interesuar që dëshirojnë të merren parasysh për ofrimin e shërbimeve të konsulencës për projektin e përmendur më lartë apo ata që kërkojnë informacione shtesë duhet ta kontaktojnë huamarrësin në adresën e mëposhtme:

Trim Berisha, Udhëheqës i Departamentit për Bashkëpunim Ndërkomunal dhe Ndërkufitar dhe Koordinator i NJMP në e-mail: Trim.Berisha@rks-gov.net (dërgo email te: Trim.Berisha@rks-gov.net)
Apo

Afrim Bajrami, Konsulent i Prokutimit, NJMP

e-mail: afrim.bajrami@rks-gov.net (dërgo email te: afrim.bajrami@rks-gov.net)



Ministria e Pushtetit Lokal

Adresa: Ish Ndërtesa e Rilindjes, Kati 13 
10 000 Prishtinë, Republika e Kosovës
Ueb-faqja: www.mapl-rks-gov.net (http://www.mapl-rks-gov.net)



Afati përfundimtar

I paspecifikuar


Data e postimit
7 korrik 2020


Statusi *
Nuk është i aplikueshëm


Numri referues në DB
WB-P536365-07/20
Huamarrësi/OFERTA 
Numri identifikues i projektit
P165485


Gjuha
Angleze


Njoftimet  dhe kontratat e ndërlidhura të dhëna




* Përkufizimi i llojeve të statusit:
Hapur - Njoftimi i prokurimit është i hapur për ofertim; 
Mbyllur – Afati përfundimtar ka kaluar;
Anuluar – Procesi i prokurimit është anuluar;
N/A – Nuk është e aplikueshme për Njoftime të Përgjithshme të Prokurimit me afate përfundimtare të paspecifikuara.

Ju lutemi keni parasysh që për shkak të dallimeve në zonat kohore, koha e saktë e afatit përfundimtar mund të jetë disa orë më herët apo më vonë kur ndërron statusi nga i Hapur në Mbyllur në ueb-faqe. Ju lutem mos u mbështesni vetëm në statusin e mësipërm dhe merrni shënime për afatin përfundimtar në kohën lokale (që gjendet në pjesën kryesore të tekstit në secilin njoftim për prokurim).




(https://www.un.org/en/)

Development Business: Kyçja në një botë të mundësive (/)
 (https://twitter.com/devbusiness)
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